
                        
 

ČESKÝ ZNAKOVÝ JAZYK 

aneb CHYTRÁ ŘEČ TĚLA 
kurzy pro veřejnost 

 

 JABLONEC N. N.        SEMILY         TANVALD 
 

od září 2023 do března 2024 
 

v rozsahu 30 lekcí po 90 min. v ceně 6 000,- Kč 

 

 nebo ZDARMA pro ty, kteří o někoho neformálně pečují 
(prostřednictvím projektu Sdružení TULIPAN, z.s.  – viz níže) 

 

Semily – zahájení 12. 9. 2023 v 15,30 hod 
poté vždy v úterý v čase 15,30 - 17,00 (předp. ukončení kurzu 16. 4. 2024) 

 

Místo: Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o.p.s., Archivní 570, Semily 

(přízemí budovy Státního okresního archívu) 

 

Tanvald – zahájení 13. 9. 2023 v 17,30 hod 
poté vždy ve středu v čase 17,30 - 19,00 (předp. ukončení kurzu 17. 4. 2024) 

 

Místo: Středisko volného času Tanvald, p.o., Protifaš. bojovníků 336, Tanvald 

 

Jablonec nad Nisou – zahájení 14. 9. 2023 v 16,30 hod 
poté vždy ve čtvrtek v čase 16,30 - 18,00 (předp. ukončení kurzu 25. 4. 2024) 

 

Místo: Komunitní centrum TULIPAN Jablonec n. N., z.s., Poštovní 25/9, Jablonec n. N. 

(obchodní dům EVEKO - nad Billou) 

 

Obsah kurzu: 

vědomé prožívání a používaní své „řeči těla“ od základních gest, mimiky a pantomimy 

k lexikální zásobě a gramatice českého znakového jazyka, 

 až po univerzální principy znakových jazyků; 

jazykové a komunikační normy Neslyšících; dovednosti pro zdárnou komunikaci s lidmi 

s různou mírou sluchového postižení; rozhovory s rodilými mluvčími znakového jazyka; 

 prostor pro diskuzi a individuální rozvoj 

 
Bez akreditace MPSV a MŠMT; účastník kurzu dostane osvědčení od CZPLK, o.p.s. 

 

Přihláška na kurz: tel. 731 653 008, email vedoucits@czplk.cz (Karel Redlich) 

 



                        
 

    

 

KURZ ČESKÉHO ZNAKOVÉHO JAZYKA ZDARMA? 

Pro koho?  

Kdo je „neformální pečující“? 

 

Neformálním pečujícím se v rámci projektu Sdružení Tulipan, z.s. 

„Podpora neformálních pečujících v TULIPANU“ 

rozumí osoba blízká nebo jiný pečující: 
 

1)  kteří poskytují pomoc osobě v jejím v přirozeném sociálním prostředí, 

•        jíž byl přiznán příspěvek na péči (příp. byla podána žádost o tuto dávku), 

nebo 

•        která byla uznána invalidní pro invaliditu prvního, druhého nebo třetího 

stupně    (příp. podala žádost o přiznání invalidního důchodu a u níž probíhá 

proces posuzování invalidity), nebo 

•        která je držitelem průkazu pro osoby se zdravotním postižením 

(s označením TP, ZTP nebo ZTP/P) 

 

nebo 

 

2) kterým je vypláceno dlouhodobé ošetřovné z nemocenského pojištění z důvodu 

péče o osobu potřebující poskytování dlouhodobé péče v domácím prostředí. 

 

 

 

Bližší informace o zapojení do projektu a získání příspěvku 

 na kurz českého znakového jazyka: 
 

Semilsko a Turnovsko: Petra Bartošová (tel. 732 451 403) 

Liberecko, Jablonecko a Frýdlantsko: Štěpánka Kašparová (tel. 602 272 728) 

Českolipsko: Jana Bergrová (tel. 739 710 841) 
 

 


